
Intrekking Besluit subsidieverlening Nederlands Politie Instituut

Regeling van 8 maart 2007,
nr. 5471774/07, tot intrekking van het
Besluit subsidieverlening Nederlands
Politie Instituut in verband met de
oprichting van de publiekrechtelijke
rechtspersoon Politie Nederland,
bedoeld in de Voorziening tot samen-
werking Politie Nederland

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 49 eerste, tweede en
derde lid Wet Justitie-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit subsidieverlening Neder-
lands Politie Instituut wordt ingetrokken.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 augustus 2006.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

Toelichting

Op 1 juli 2006 is de publiekrechtelijke
rechtspersoon Politie Nederland opge-
richt bij de Voorziening tot samenwer-
king Politie Nederland, een samenwer-
kingsverband van politiekorpsen op
basis van de artikelen 47 en 47a van de
Politiewet 1993 (Stcrt. 2006, nr. 129).
   In deze rechtspersoon zijn op 1 augus-
tus 2006 vier politieorganisaties opge-
gaan: de Organisatie Informatie- en

Communicatietechnologie OOV (ITO),
de Coöperatie Informatiemanagement
Politie (CIP), de ICT-Service Coöpera-
tie Politie, Justitie en Veiligheid (ISC)
en de stichting Nederlands Politie Insti-
tuut (NPI).
   Het NPI is ontbonden en opgegaan in
de publiekrechtelijke rechtspersoon Poli-
tie Nederland, derhalve kan het Besluit
subsidieverlening Nederlands Politie
Instituut worden ingetrokken. De onder-
havige regeling strekt hiertoe.

De Minister van Justitie,
E.M.H. Hirsch Ballin.

JU

Uit: Staatscourant 16 maart 2007, nr. 54 / pag. 12 1


